PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador JOSÉ RAIMUNDO CARDOSO GOMES

Solicitação recebida em 11/02/2021, às 15:18, pelo WhatsApp

INDICAÇÃO Nº 01/2021

Proponente: ver. Prof. ZECA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

determinar ao Secretário de Obras providências no sentido de reconstruir as

pontes em madeira de lei erguidas sobre os leitos dos rios Bonfim e Pindova que

cortam a estrada vicinal que interliga o povoado Pacheco deste município à

localidade Cutias do município de Matinha, tendo em vista a precária condição

estrutural que ora se apresentam, colocando, dessa forma, sob risco o fluxo de

veículos e pedestres, conforme se pode observar no registro fotográfico em

anexo.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 22 de fevereiro de 2021.

Vereador PROFESSOR ZECA

ENCAMINHE-SE

22/02/2021

Leia-se em Plenário

22/02/20210